
Smlouva o dílo
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona i. 89/2012 Sb.. občanský zákoník

I.
Smluvní strany

TECHNISERV. spol. s r.o.
se sídlem Baarova 231/36,140 00 Praha 4

zapsaná oh: hojním rejstříku vedeném Mčstským soudem v Praze. sp. zn. 5239
IČ: ■

DIČ; C/-426402G
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 
za níž jménem jedná Ing. Ctibor 1'ornůsek, jednatel
(dále jen ..zhotovitel1)

CENIA, česká informační agentura životního prostředí
se sídlem Vršovická 1442/65. 100 00 Praha
Příspěvková organizace
IČ:
DIČ . není piatce DPH 
za níž jménem jedná:
Ing. Vladimír Fanta. ředitel 
(dále jen ..objednatel ')

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
spočívající v Dodávce webového rozhraní a související databáze sloužící pro 
aplikační podporu agendy Ekoznačcní a EMAS (dále jen ISEE)** pro naplnění 
parametrů ISEE (vše dále označované jen jako ..činnost" nebo ..dílo'").

2. Specifikace a rozsah díla jsou blíže specifikovány v přílohách Zadávací dokumentace:
- Katalog pozadavku (předmět díla);
- Ekoznaceni_EMAS_proces evidence (evidence díla);

- Ekoznaceni_EMAS_procesni rámec (procesní rámec).
3. Dilo vytvořené na základě této smlouvy je určeno pouze pro užití pro potřeby 

objednatele.

III.
Cena a její splatnost

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu v dohodnuté výši 
223.000,- Kč bez DPH (dále jen ..cena“).

2. Platba proběhne na základě faktury zaslané po dodání předmětu zakázky se splatností 
21 kalendářních dnů.

3. Bude-li požadavek objednatele na rozsah díla v průběhu realizace smlouvy změněn, 
resp. doplněn, cena za dílo se v důsledku této změny nebo tohoto doplnění bez dalšího 
poměrně upraví s přihlédnutím k rozdílu v rozsahu prováděné činnosti zhotovitelem.

IV.
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 60 dnů od data podpisu smlouvy 
(předpoklad do 12. 12. 2017).

2. Termíny provádění díla uvedené v tomto článku se prodlužují o dobu prodlení 
objednatele se splněním některé z jeho povinností, zejména o dobu objednatelova 
prodlení s poskytnutím jeho součinnosti.

V.
Způsob a místo provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí. v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy.

2. Dílo bude provedeno v provozovně v sídle objednatele (dále jen ..místo provádění 
díla")

3. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla prostřednictvím jím stanovených 
osob. kterými jsou Ing. Juraj Valent. Ing. Jan Nepimach, Mgr. Pavel Ehrlich. Ing. Jana 
Sajdoková a Petr Šmídek. a to na tzv. ..kontrolních dnech*4, které budou v termínech 
předem dohodnutých oběma smluvními stranami s ohledem na časový průběh 
provádění díla.

VI.
Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost (vyhrazení času a patřičných 
zdrojů) v následujících bodech:

a) Analýza - součinnost při analýze požadavků a všech analytických výstupů formou 
schůzek, telefonátů a komentování vznikajících dokumentů a jejich schvalování.

b) Technická součinnost - příprava infrastruktury řešení na virtuálním prostředí dle 
principu LAMP a její zpřístupnění. Dále zpřístupnění potřebných datových struktur 
integrovaných systémů, zajištění prostupnosti a dostupnosti prostředí, provádění 
administrátorských zásahů v systémech, které nejsou pod správou zhotovitele 
a které je potřeba potřebným způsobem zpřístupnit pro úspěšnou realizaci projektu.

c) Revize dokumentů - revize a schválení dokumentů, které budou výsledkem úvodní 
analýzy, dále závěrečnou dokumentaci řešení, případně další dokumentové výstupy 
projektu.

d) Průběžná a konečná revize produktu včetně průběžného a konečného akceptačního 
testování při každém kontrolním bodu v rámci vývojové fáze je nutné revidovat 
a otestovat dílčí produkt.

e) Účast projektového manažera objednatele na pracovních schůzkách a řešeni z nich 
vyplývajících úkolů v odsouhlasených termínech.

0 Zajištění kontaktu a součinnosti dodavatelů objednatele - projektový manažer 
objednatele zajišťuje součinnost dodavatelů objednatele při případné integraci 
s jejich produkty (zejména v případě integrace systému se systémy třetích stran).

2. Pro popsané aktivit)7 jsou definovány následující reakční doby:



• revize dokumentu do 3 pracovních dnů,
• schválení dokumentu do 5 pracovních dnů,
• průběžná revize (průběžné protestování) do 3 pracovních dnů.
• sjednání schůzky se zástupci objednatele do 3 pracovních dnů.
• poskytnutí technické součinnosti do 2 pracovních dnů.
• zajištění součinnosti s dodavateli objednatele do 3 pracovních dnů.

Pokud nebude některá ze zainteresovaných stran schopna dodržet požadovanou 
součinnost ve stanovených lhůtách a rozsahu s důsledkem nezanedbatelného dopadu 
na časový harmonogram, je nutné vyvolat změnové řízení s důsledkem stanovení 
nových termínů provedení díla.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli i další součinnost, bude-li toho třeba k řádnému 
a včasnému provedení plnění, na základě výzvy zhotovitele, dle jeho pokynů, rozsahu 
a v termínu stanoveném oprávněnými osobami smluvních stran ve věcech 
technických.

4. Objednatel bere na vědomí, že řádné a včasné provedení díla na základě této smlouvy', 
jakož i dodržení doby plnění jsou závislé na řádnosti a včasnosti jím poskytované 
součinnosti.

VII.
Dokončení a předání díla

1. Zhotovitel dokončí dílo předvedením jeho způsobilosti sloužit svému účelu. Za 
součást díla se považuje i zdrojový kód a popis nasazení systému a jeho konfigurace.

2. Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo v místě prováděni díla v elektronické 
podobě v jím stanoveném termínu předání. K převzetí díla je zhotovitel povinen 
objednatele vyzvat alespoň 3 pracovní dny před plánovaným termínem předání. 
O předání díla sepíší smluvní strany předávací protokol, který podepíší oprávnění 
zástupci obou smluvních stran.

3. Objednatel písemně potvrdí zhotoviteli převzetí díla podpisem protokolu o předáni a 
převzetí (dále také jen „předávací protokol"). Objednatel je povinen dílo převzít; tuto 
povinnost nemá pouze v případě, kdy dílo vykazuje vady bránící jeho užívání. 
Odmítne-li objednatel z tohoto důvodu výsledek plnění převzít, je povinen uvést tuto 
skutečnost v protokolu o předání a převzetí s uvedením, v čem konkrétně takové vady 
díla spočívají a jak se projevují. V případě, že objednatel nepodepíše protokol 
o předání a převzetí, resp. dílo ani nepřevezme a nedoručí zhotoviteli v době 5 dnů od 
termínu předání díla písemné zdůvodnění odmítnutí podepsání protokolu, má se za to. 
že uplynutím této Ihúty bylo dílo objednatelem řádně a bez výhrad převzato.

4. Na objednatele přechází nebezpečí škody na díle okamžikem jeho předání.
5. Objednatel se stává vlastníkem předmětu díla okamžikem převzetí.

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění, definované včl. IV odst. 1, přísluší 
objednateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0.05% z celkové ceny díla bez 
DPH za každý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatel s placením faktury, přísluší zhotoviteli právo na úhradu 
smluvní pokuty ve výši 0.05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

IX.
Rozsah licence

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla. 
Objednatel tím nabývá oprávnění k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití 
v neomezeném rozsahu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých autorských práv a práv souvisejících 
s právem autorským k dílu specifikovanému v čl. II. odst. 1 a 2 této smlouvy 
v takovém rozsahu, v němž je touto smlouvou poskytuje objednateli a že právo na 
odměnu za užití díla náleží v plném rozsahu pouze jemu.

X.

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou, do data zhotovení díla.
2. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit pouze;

a) Písemnou dohodou smluvních stran, nebo;

b) Odstoupením objednatele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích 
z této smlouvy zhotoviteli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této 
smlouvy zhotoviteli se považuje prodlení se plněním díla v dohodnutém termínu po 
dobu více než 30 dnů. k němuž došlo výhradně z důvodů na straně zhotovitele.

c) Odstoupením zhotovitele z důvodu podstatného porušení povinností plynoucích 
z této smlouvy objednateli. Za podstatné porušení povinností plynoucích z této 
smlouvy objednateli se považuje zejména porušení čl. VI. odst. 1.3. této smlouvy.

3. V pochybnostech se má za to. že odstoupení bylo doručeno třetím dnem po jeho 
odeslání druhé smluvní straně jako doporučená zásilka.

4. V případě předčasného ukončení této smlouvy vznikne zhotoviteli právo na úhradu 
poměrné části ceny za část díla vytvořenou ke dni ukončení smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

XI.
Ostatní ujednání

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 
smluvních stranách, a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. Nastane-li situace vyšší moci. pak 
dotčená smluvní strana, chce-li uplatňovat nárok na událost vyšší moci, okamžitě 
písemně uvědomí druhou stranu o výskytu takových událostí nebo okolností a předloží 
postačující důkaz o jejich příčinách a očekávaném trvání. V případě, že tak neučiní, 
není oprávněna se vyšší moci dovolávat a je povinna nést plně důsledky svého 
prodlení.

XII.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Výklad této smlouvy a právní vztahy zní vzniklé se v otázkách neupravených touto 
smlouvou řídí právním řádem ČR, zejména pak občanským zákoníkem (zákon 
č. 89/2012 Sb.).



2. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. 
V takovém případě se strany zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy 
druhé strany dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, 
které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím 
hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

3. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem, podepsaným 
oběma smluvními stranami.

4. Zhotovitel prohlašuje, že smluvní dokumenty tvořící tuto smlouvu neobsahují žádné 
údaje, které by bylo možno považovat za obchodní tajemství, a jako takové mohou být 
v plném rozsahu zveřejněny za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů). K tomu dává zhotovitel svůj výslovný souhlas.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně příloh a její případné dodatky 
budou zveřejněny na profilu objednatele na dobu neurčitou.

6. Vložení do registru smluv provede CENIA.
7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem, že 

tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle. na důkaz čehož připojují své podpisy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích. Objednatel obdrží dvě kopie, 
zhotovitel jednu.

Příloha č. 1 - Zadávací dokumentace 
Příloha č. 2 - Nabídka

VPrazedne 19. 10.2017 VPrazedne 19. 10.2017

Zhotovitel
TECHNISERV, spol. s r.o.

Objednatel
CENIA, česká informační 
agentura životního prostředí




